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ŽUPNI URED SV. JAKOVA APOSTOLA - MEĐUGORJE

ŽUPNE OBAVIJESTI
Danas na Podbrdu nema organizirane molitve krunice u 14 
sati, a u petak je križni put na Križevcu u 14 sati. U iduću 
nedjelju je BLAGDAN KRŠTENJA GOSPODINOVA. Svete 
mise su u 7, 8, 11 i 18 sati. U područnim crkvama, u Mileti-
ni, Vionici i Šurmancima u 9 sati. 

UVOD

ŽUPNE OBAVIJESTI

MISNE NAKANE ZA POKOJNE
Ponedjeljak,  1. I. 2024.           

NOVA GODINA
BDM BOGORODICA

RASPORED ČITAČA
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KRŠTENJE GOSPODINOVO

Ponedjeljak,1.1.2024.
MARIJA BOGORODICA

Utorak,  2. I. 2024.
Za + Draganu Milićević i sve ++ iz obitelji
Za + Slavku (ž) Jerković
Za + Matana Šegu i ost. ++
Za + Pavu Jerkića
Za + Vladimira  Špoljarevića
Za + brata Leona
Za ++ iz obitelji Josipa i Katice Sivrić

SVETKOVINA MARIJE BOGORODICE – 1. SIJEČNJA
Najstarija poznata marijanska molitva, nastala još negdje 
oko 250. god. – Pod obranu se tvoju (Sub tuum praesidi-
um), Mariju naziva Bogorodicom:

Pod obranu se tvoju utječemo, sveta Bogorodice,
ne odbij nam molbe u potrebama našim,
nego nas od svih pogibli uvijek oslobodi,

Djevice slavna i blagoslovljena.
Gospođo naša, posrednice naša, zagovornice naša!

Sa svojim nas Sinom pomiri,
svojemu nas Sinu preporuči,

svojemu nas Sinu izruči!
Takvo štovanje Marije kao Bogorodice dalo je pečat nas-
tanku i razvitku svetkovine Svete Marije Bogorodice, koju 
danas slavimo na pragu nove godine – 1. siječnja. Temelj 
štovanju Marije Bogorodice i samom blagdanu je dao 
Efeški sabor 431. god., kada je dogmatski definirao da je 
Marija Bogorodica, a nasuprot raširenom učenju tadašn-
jeg carigradskog biskupa Nestorija, koji je tvrdio da Mar-
ija nije Bogorodica, odnosno da nije rodila Boga, nego je 
Kristorodica, ona koja je rodila samo čovjeka Isusa.

Srijeda,  3. I. 2024.
Za + Danijela Pavlovića i ost. ++ iz obitelji
Za ++ Šćepu, Slavku i Stipu Šegu i Milu Pandža i ost. ++
Za ++ Marka, Vidu,  Šimu Čilić i ost. ++
Za + Andriju Vasilja i Danijelu Primorac
Za ++ Matu, Anicu, Ivana, Anđu, Zvonku Kožul
Za ++ Križana, Jelu i Juru Vasilja
Za ++ Celku i Tomu Dujmović i njihovu ++ djecu

Četvrtak, 4. I. 2024.
Za ++ Matu i Vidu Stojić, njihovu ++ djecu i unučad
Za + Jakova Dugandžića
Za + Marinka – Maku Vasilja
Za + Bosiljka Sivrića i Ursulu Wolt i ost. ++
Za + Dragu  Sivrića Bajkana
Za + Bosiljka Vasilja
Za + Jožicu Janez i ost. ++ iz obitelji Vasilj

Petak,  5.  I. 2024.                                               
Za + Milu Lovrić
Za + Milenu Vasilj  -  Sušušić
Za ++ Peru, Radojku i Josipa Ostojića i ost. ++
Za ++ Zvonku, Velimira i Lucu Brajković i ost. ++
Za + Blagu Vasilja – Gluvića
Za ++ Peru, Anđelka, Bojku, Nedu i Danijela Ostojića
Za + Petra Soldu

Subota,  6. I. 2024.                                                

SVETA TRI KRALJA
BOGOJAVLJANJE

Danas je blagdan Svete Obitelji. Svetu misu zahvalnicu 
za proteklu 2023. godinu slavit ćemo u 18 sati. Nakon sv. 
mise slijedi uprizorenje živih jaslica. Molitveno bdjenje pred 
svetkovinu Marije Bogorodice počinje u 22 sata, a nakon 
toga slijedi misno slavlje u 23:30 sati.

Sutra 1. siječnja 2024. je svetkovina Marije Bogorodice. 
Svete mise u župnoj crkvi su u 8, 11 i 18 sati, a u područnim 
crkvama, u Miletini, Vionici, Šurmancima u 10 sati.

Idući petak, subota i nedjelja su prvi u mjesecu i dani su 
pomirenja. Sveta misa u Miletini je u petak u 6:45 sati, a 
na Vionici u subotu u 9 sati.

U subotu, 6. siječnja je svetkovina Tri kralja ili Bogojavl-
jenje. Svete mise u župnoj crkvi su u 8, 11 i 18 sati, a u 
područnim crkvama u Miletini, Vionici i Šurmancima u 9 sati. 
Na svim misama bit će blagoslov soli i vode.

Statistika župe za 2023. godinu:
Kršteno: 73 ; Umrlo: 36; Vjenčano: 30; Prvu pričest prim-
ilo: 77; Krizmano: 63.

KRIZMA I PRVA PRIČEST
U našoj župi krizma će biti 11. svibnja 2024., a Prva sve-
ta pričest 12. svibnja 2024.

IZVJEŠĆE O REDOVINI
Želimo vas izvijestiti da je u 2023. godini od 1335 obitelji 
u našoj župi njih 774 dalo svoj dar. Na tome im od srca 
zahvaljujemo!

U tijeku je blagoslov obitelji u našoj župi: 
1.1.2024. – PONEDJELJAK – ŠURMANCI (poslijepodne)
2.1.2024. – UTORAK – BIJAKOVIĆI: 
- Od crkve uz Lukoć, od škole prema Matalama, Matali, od 
skretanja prema Ostojićima do Majčina sela.
3.1.2024. – SRIJEDA – BIJAKOVIĆI (Podbrdo), MILETI-
NA, DAUPOVINA i CRNOPOD.
4.1.2024. –  ČETVRTAK – BIJAKOVIĆI: 
- Jerkovići prema Domus pacisu, od skretanja za Ostojiće 
do skretanja za Brzomelj, Grm.
5.1.2024. – PETAK – VIONICA 

U našoj župi umrli su:
- DAMIR JOVANOVIĆ, pok. Ivana iz Šurmanaca;
- ANDRIJA OSTOJIĆ, pok. Jure – Begušić iz Bijakovića.

Utemeljenje današnje svetkovine Marije Bogorodice nije 
se u tom smislu nastavljalo na nekadašnji blagdan, nego 
je imao izvorište u jednom pokretu u Portugalu iz 18. st., 
a koji je išao za tim da se Majci Božjoj kao Bogorodici 
posveti poseban dan. Vrijednost takvih težnji prepoznao 
je papa Benedikt XIV. (1740.-1758.), koji je uveo blagdan 
Marijinog božanskog materinstva za portugalske biskupije 
i odredio da se slavi u prvu nedjelju u svibnju. S vremenom 
se blagdan proširio i na druge biskupije, a dan slavlja pre-
bačen je na 11. listopada, da bi 1931. god. bio propisan 
za cijelu Crkvu. Posljednjom reformom kalendara uzdignut 
je na stupanj svetkovine, a datum slavljenja prebačen je na 
1. siječnja, što nas upućuje na važnost razumijevanje uloge 
Majke Božje u životu Crkve, kao one koja je prva od svih 
vjernika i koja nas svojim zagovorom i posredovanjem vodi 
kroz cijeli život.
Također, valja imati na umu kako se sa svetkovinom Marije 
Bogorodice zaključuje božićna osmina, što sa svoje strane 
simbolično pokazuje dovršenje otajstva Božjega utjelovl-
jenja, odnosno jasno upozorava kolika je Marijina važnost 
u ispunjenju Božjeg nauma spasenja svih ljudi.



DUHOVNI KUTAK

Prvo čitanje: Post 15, 1-6; 21, 1-3
U one dane: Dođe riječ Gospodnja Abramu u viđenju: 
"Ne boj se, Abrame, ja sam ti zaštita; a nagrada tvoja bit 
će vrlo velika!" Abram odgovori: "Gospodine moj, Jahve, 
čemu mi tvoji darovi kad ostajem bez poroda; kad je mo-
joj kući nasljednik Eliezer Damaščanin? Kako mi nisi dao 
potomstva - nastavi Abram - jedan će, eto, od mojih ukuća-
na postati moj baštinik." Ali mu Jahve opet uputi riječ: "Taj 
neće biti tvoj baštinik, nego će ti baštinik biti tvoj potomak." 
Izvede ga van i reče: "Pogledaj na nebo i zvijezde prebroj 
ako ih možeš prebrojiti." A onda doda: "Toliko će biti tvoje 
potomstvo." Abram povjerova Jahvi, i on mu to uračuna u 
pravednost. Jahve se sjeti Sare kako je rekao i učini joj 
kako je obećao: Sara zače i rodi Abrahamu sina u njegovoj 
starosti - u vrijeme koje je Bog označio. Abraham nadjene 
ime Izak svome sinu što mu ga Sara rodi.

POHOD STARIH I BOLESNIH,  SIJEČANJ  2024. 
Četvrtak, 4. siječnja  2024. –  starački dom Vionica 
u 9.30 sati.
Prvi petak, 5. siječnja 2024. Miletina - Srebrenica, 
sv. misa u 6:45 sati: Ljuba Buntić ud. Antina, Draga 
Ilić u. Dragina, Danica Buntić ud. Marijanova,Stana 
Dragićević, ud. Antina, Vinka Buntić ud. Bosiljkova, 
Iva Buntić ud. Nikolina, Ivan Buntić, Luca Vasilj ud. 
Nikolina.
Tromeđa/Krstine: Milica Bulić ud. Mladenova, Kata 
Bulić ud. Vinkova, Nediljka Glišić ud. Dragina,  Miro-
slava Kikaš k/V.Pehara.
Prva subota, 6. siječnja 2024. Bogojavljenje - bit 
će pohod starih i bolesnih Vionica, (nema mise u 
6:45 sati) redovita sv. misa: Slavka i Jakov Soldo,  
Ruža Mandarić, Janja Soldo ud. Mišina, Franjo Mar-
kota,  Veselka i  Ilija Markota,Vinka Trogrlić ž. Vinko-
va, Vida Tadić ud. Ivanova, Danica Kordić ud. Jurina, 
(Milan Tadić ?),  Danica Mijić, Boško i Ivka Tadić, Jaka 
Sušić, Ljuba Sušić ud. Ivanova, Zora Soldo ud. Jozina.
Ponedjeljak, 8. siječnja 2024. Bijakovići: Zlatko 
Ostojić Mirkov, Ivan i Mara Ostojić, Zrinka Primorac,  
Neda Ivanko ud. Anđelkova k/kćeri Željke, Nada 
Džeba , Iva Ostojić ud. Anđelkova, Filomena Baković 
i Anđa Jurić, Jela Ostojić ud. Ilijina, Iva Ostojić ud. 
Tadijina, Milka Džeba, Bosiljka (Bosa) Ostojić ud. 
Miljenkova, Ilka Pilipović k/Mire Ostojića, Ana Osto-
jić ud. Andrijina, Jela i Niko Ostojić.
Utorak, 9. siječnja  2024. Međugorje: Anica Sivrić 
ud. Blagina, Anđa Sivrić, Dara Kozina, Janja i Mlad-
en (Maji) Sivrić, Doma Sivrić ud. Mićina, Dragica 
Sivrić ud. Ambrina, Matija Dugandžić ud. Blagina, 
Lilja Vasilj ud. Veselkova, Zorka Verić k/ Viktora 
Vasilja/, Bojka Dodig k/kćeri Vere.
Srijeda, 10. siječnja  2024. Međugorje: Štefa Čilić 
ud. Ivanova, Sofija Čilić ud. Nadina, Žarka Čilić ud. 
Barišina, Mara Šego ud. Ilijina, Zlata Vasilj, Jela 
Vasilj ud. Nedjeljkova, Slavko i Vida Vasilj, Dara Elez 
ud. Jozina, Ivanka Vasilj ud. Grgina, Zdenka Vasilj 
ud. Matina, Šima Vasilj ud. Jankova, Mara Vasilj ud. 
Jurina, Jela Prskalo ud. Dragina.
Četvrtak, 11. siječnja 2024. Bijakovići: Celina 
Jerković, Zdravko (Žara) Jerković, Matija Pavlov-
ić ud. Matina, Josipa Ivanković ud. Perina, Mate 
Šego-Danan, Zlata Ivanković ud. Perina, Zlata i Stan-
ko Dragićević, Mara Pavlović ud. Nikolina.
Petak, 12. siječnja 2024. Međugorje: Dragica i Zora 
Nikolić, Veselko Dodig, Dara Pavlović ud. Nediljkova,
 Ljubica Barbarić kod / I. i S. Pavlović, Danica Barać, 
Ivan Bencun (Porta), Nada Dodig
Petak, 12. siječnja 2024. Bijakovići: Starački dom, 
Hrvatskih branitelja 13, u 10 sati.
Subota, 13. siječnja 2023. Šurmanci, sv. misa u 7 
sati: Stanislava Kordić, Iva Kordić, Kata Turudić ž. 
Sekulova, Pero Falak, Stana Crnjac,  Mira Jovanović 
ud. Nediljkova; 
Bijakovići - Grm: Slavko Bubalo (Tomin), Ljuba Ostojić 
ud. Brankova, Nada Brkić ud. Veselkova,  Milka Ki-
kaš ud. Blagina.

  

AKTIVNOSTI U ŽUPI

 

MAJČINO SELO
Ustanova za predškolski odgoj i socijalnu skrb;
Ul. Kralja Tomislava, 71; 88265 Međugorje, BiH;
Tel.: + 387 (0) 36 653 000; Mob.: +387 (0) 63 383 
886; E-mail: info@mothersvillage.org, 
vita@tel.net.ba; www.mothersvillage.org 
Bank account: Majčino selo Čitluk; s.w.i.f.t.: UNCRBA 
22  IBAN: BA393380604802781703;  KM: 338 
120 220 100 52 84 Ravnatelj: fra Dragan Ružić
MILOSRDNI OTAC
Udruga za pomoć u rehabilitaciji ovisnika;
Ul. Kralja Tomislava 100; 88266 Međugorje, BiH
Tel.: +387 36 651567; e-mail: motac@tel.net.ba
www.milosrdni-otac.com
Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

MEĐUGORJE MIR – MAJČINO SELO
humanitarna udruga / humanitarian society
IB: 4227640630000; Ul. Kralja Tomislava 69 Bijakovići - 88266 
MEĐUGORJE – Bosna i Hercegovina; Tel.: +387 36 651 704, 
Fax.: +387 36 650 670; e-mail: medjugorje.caritas@tel.net.ba; 
www.majcinoselo.org; Addiko Bank.
KM: 3060130000884555; IBAN: BA39 3060 2037276 5924; 
SWIFT: HAABBA22; Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

KRUNICA
17:00h, svakodnevno, prije večernje svete mise.

 

SVETE MISE U PODRUČNIM CRKVAMA
Vionica, Miletina i Šurmanci – 9:00h.

SAKRAMENT POMIRENJA
Svakim danom prije jutarnje i večernje svete mise.
ŽENIDBA
U našoj župi vjenčanja se slave subotom i prema 
dogovoru.
BOLESNIČKO POMAZANJE udjeljujemo po potrebi.

SAKRAMENTI
SVETE MISE NEDJELJOM
7:00h, 8:00h – jutarnja misa; 9:30h – đačka misa; 
11:00 – pučka misa; 18:00h – večernja misa.

KRŠTENJE
U našoj župi krštenja se slave subotom i prema dogovoru.

SVETE MISE KROZ TJEDAN
7:30 – jutarnja, 11:00 – subota, 18:00 – večernja misa.

MOLITVA ZA ZDRAVLJE DUŠE I TIJELA
molimo ponedjeljkom, srijedom i nedjeljom nakon 
večernje svete mise.
KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU Utorkom, četvrtkom, subotom iza 
večernje mise od 19:00 – 20:00h.
ČAŠĆENJE KRISTOVA KRIŽA:
19:00h – 20:00h petkom.
KRIŽNI PUT NA KRIŽEVCU: 14:00h petkom
MOLITVA KRUNICE NA BRDU UKAZANJA 
14:00h nedjeljom.

Franjevačka mladež FRAMA
- voditelj: fra Marin Mikulić,          Frama Medjugorje.

Ministranti Susret ministranata je svake subote u 9:30h.
- voditelj: fra Ivan Hrkać
Franjevački svjetovni red OFS
- voditelj: fra Zvonimir Pavičić. Susreti utorkom u 19:15h
Golubići mira, probe subotom u 10:00 sati.
Veliki zbor, probe dva puta tjedno u 19:30 sati. 
- voditeljica: s. Irena Azinović

Božićni koncert u našoj Župi

SVETA OBITELJ ISUSA, MARIJE I JOSIPA

Otpjevni psalam: Ps 105, 1-6.8-9
Pripjev: On je Gospodin, Bog naš, on se uvijek sjeća svojega 
saveza.
Hvalite Gospodina, prizivajte mu ime,
navješćujte među narodima djela njegova!
Pjevajte mu, svirajte mu,
pripovijedajte sva njegova čudesa!
Dičite se svetim imenom njegovim,
neka se raduje srce onih što traže Gospodina!
Tražite Gospodina i njegovu snagu,

tražite svagda njegovo lice!

POBOŽNOSTI I MOLITVENI PROGRAM

Sjetite se čudesa koja učini,
njegovih čuda i sudova usta njegovih!
Abrahamov rod sluga je njegov,
sinovi Jakovljevi njegovi izabranici!
On se uvijek sjeća svojega saveza,
riječi koju dade tisući naraštaja:
Saveza koji sklopi s Abrahamom
i zakletve svoje Izaku.

NB! Dragi župljani, ako imate stare ili nemoćne kod 
kuće koji ne mogu redovito sudjelovati na misi ili se 
redovito ispovijedati, molimo vas da ih u Župnom uredu 
dodate na ovaj popis kako bi ih svaki mjesec svećenik 
pohodio, ispovjedio i podijelio svetu pričest.

Drugo čitanje: Heb 11, 8.11-12.17-19
Braćo: Vjerom pozvan, Abraham posluša i zaputi se u kraj 
koji je imao primiti u baštinu, zaputi se ne znajući kamo ide. 
Vjerom i Sara unatoč svojoj dobi zadobi moć da začne jer 
vjernim smatraše Onoga koji joj dade obećanje. Zato od 
jednoga, i to obamrla, nasta mnoštvo poput zvijezda na 
nebu i pijeska nebrojena na obali morskoj. Vjerom Abra-
ham, kušan, prikaza Izaka. Jedinca prikazivaše on koji je 
primio obećanje, kome bi rečeno: Po Izaku će ti se nazivati 
potomstvo! - uvjeren da Bog može i od mrtvih uskrisiti. Zato 
ga u predslici i ponovno zadobi.
Evanđelje: Lk 2,22-40
Kad se po Mojsijevu zakonu navršiše dani njihova čišćenja, 
poniješe Isusa u Jeruzalem da ga prikažu Gospodinu – kao 
što piše u Zakonu Gospodnjem. Kad obaviše sve po Zakonu 
Gospodnjem, vratiše se u Galileju, u svoj grad Nazaret. 
A dijete je raslo, jačalo i napunjalo se mudrosti i milost je 
Božja bila na njemu.


